
平成 26 年 3 月吉日 

数学ご担当先生 

 

＊＊2014 高校数学セミナーin 岡山 開催のご案内＊＊ 
 
主催 東京書籍／協力 河合塾 

謹啓 
 時下，先生におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 
さて，26 年度はいよいよ新教育課程での大学入試を迎える中，新たな試みでのご実践など，

日々取り組んでおられることと存じます。この度，河合塾の協力の下，昨年に続きまして

セミナーを開催致します。河合塾の北川博康先生（近畿地区所属講師）による講演「授業

で扱う問題セレクトのポイント」，東京書籍、河合塾担当者より問題データベースシステム

『T-GAUSS』と『河合塾数学問題Ｄ．Ｂ．』を，大学入試対策と関連させて演示・紹介いた

します。日々のご授業の一助につながるご提案をさせていただきます。 

 何かとご多用かと存じますが，奮ってご参加くださいますよう，ご案内申し上げます。

なお，お申込みにつきましては，裏面にご記入の上，FAX にてお願い致します。 
謹白 

■2014 高校数学セミナーin 岡山 開催要領■ 

 

日 程 平成 26 年 4月 27日(日)  

 

時 間 13:00～16:00（12:30受付開始） 

 

会 場 ピュアリティまきび 2F「白鳥」 

      〒700-0907 岡山県岡山市北区下石井 2-6-41 

  

定 員 先着 50名 

 

参加費 無料 

 

内 容 12:30～     受付開始 

13:00～14:30  講師 北川 博康先生（河合塾） 

「授業で扱う問題セレクトのポイント」 

      14:30～14:50   質疑応答  

          14:50～15:00   休憩 

      15:00～15:50  『問題 D.B. T-GAUSS』，『河合塾数学問題 D.B.』 

～演示によるプリント作成のご提案～ 

      15:50～16:00  質疑応答 

 



2014 高校数学セミナーin 岡山 参加申込書 

学校名 

都道府県名 

中・高等学校 

 

お名前 

 

 

 

 
 

お申し込みは，4月 24 日（木）までにＦＡＸにてお願い申し上げます。 

 

お申し込み FAX 番号 082-568-2580  
 

■会場までの交通手段 

  
・JR岡山駅より、市役所通りを徒歩約 7分。 

・会場には無料駐車場 119台分あり。 

（満車の場合は恐れ入りますが、近隣の有料駐車場をご利用ください） 

 

■お問合わせ先 

東京書籍（株）中国支社 TEL 082-568-2577（担当：遠藤，相墨，足立） 


